



## آلت کوین چیست؟

کسی که به تازگی وارد دنیای ارزهای دیجیتال شده، احتمالاً واژه **آلت کوین** به گوشش خورده است. آلت کوین به طور کلی به تمامی ارزهای دیجیتال به غیر از بیت کوین گفته می‌شود. البته برخی افراد آلت کوین‌ها را توکن‌هایی به غیر از بیت کوین و اتریوم تلقی می‌کنند و دلیل آن، این است که اکثر ارزهای دیجیتال از این دو ارز بیت کوین و اتریوم فورک می‌شوند. برخی از **آلت کوین‌ها** از مکانیسم‌های اجماع متفاوتی برای اعتبارسنجی تراکنش‌های ارزهای دیجیتال و باز کردن بلاک‌های جدید استفاده می‌کنند و یا سعی دارند با ارائه قابلیت‌های متفاوت و اهداف جدید، خود را از بیت کوین و اتریوم متمایز کنند؛ از این رو بیشتر **آلت کوین‌ها** توسط افرادی طراحی و توسعه می‌یابند که دیدگاه متفاوتی برای ارزهای دیجیتال جدید خود دارند. در این نوشته از **کیف پول من** قصد داریم کمی بیشتر درباره آلت کوین‌ها و تفاوت هر یک از این رمز ارزها با بیت کوین آشنا شویم.

### آشنایی با آلت کوین‌ها (Altcoins)

**آلت کوین** ترکیبی از دو کلمه «جایگزین» و «سکه» است و در حالت کلی شامل تمام ارزهای دیجیتال و توکن‌هایی می‌شود که بیت کوین نیستند. هر یک از این آلت کوین‌ها متعلق به بلاک چین‌هایی هستند که برای آن‌ها طراحی شده‌اند. بسیاری از این ارزهای دیجیتال در بلاک چین‌های مربوط به خود با هدفی مشخص برای انجام کاری مورد استفاده قرار می‌گیرند. مانند اتر در اتریوم که برای پرداخت هزینه تراکنش‌های ارزهای دیجیتال استفاده می‌شود. در این بین برخی از توسعه دهندگان فورک‌های بیت کوین را ایجاد کرده‌اند و در راستای تلاشی برای رقابت با بیت کوین، به عنوان یک روش پرداخت ظاهر شده‌اند.

## مطلب پیشنهادی : فورک چیست ؟

Dogecoin دوچ کوین ، یکی از توکن های دیجیتالی، توکن میم محبوب کاربران در حال حاضر است که در ابتدا به عنوان یک شوخی ایجاد شده بود. آلت کوین ها تلاش می کنند محدودیت های بلاک چین را که از آن جدا شده و یا با آن رقابت می کنند را بهبود بخشند و به همین دلیل هر یک در راستای اهداف متفاوت وارد دنیای ارزهای دیجیتال شده اند. اولین آلت کوین به ارز لایت کوین اختصاص دارد که از بلاک چین بیت کوین در سال 2011 فورک شده است. لایت کوین از مکانیزم **اجماع اثبات کار** (PoW) متفاوتی نسبت به بیت کوین تبعیت می کند که انرژی کمتری دارد و سریع تر از بیت کوین است.

اتر یک آلت کوین دیگر است که برخلاف بقیه ارزهای دیجیتال از بیت کوین جدا نشده و توسط Vitalik Buterin ، دکتر Gavin Wood و چند نفر دیگر برای پشتیبانی از Ethereum، بزرگترین ماشین مجازی مقیاس پذیر مبتنی بر بلاک چین، طراحی و توسعه یافته است. اتر (ETH) در راستای پرداخت به مشارکت کنندگان شبکه برای اعتبارسنجی تراکنش هایی که ماشین ها انجام می دهند، استفاده می شود.

## انواع آلت کوین ها



ده ها هزار آلت کوین در بازار وجود دارد. که بر اساس آن چه که برای آن طراحی شده اند، انواع مختلفی دارند. در این بخش خلاصه ای از انواع آلت کوین ها و مواردی که قرار است از آن ها استفاده شود، را شرح می دهیم:

## رمز ارز پرداخت

همان طور که از نام آن پیداست، توکن‌های پرداختی برای تبادل ارزش بین طرفین معامله ارزهای دیجیتال طراحی و توسعه یافته‌اند. **بیت کوین** نمونه بارز توکن پرداخت است و در حال حاضر **معروف‌ترین ارز دیجیتال پرداختی** در جهان به شمار می‌رود. البته بیت کوین را نمی‌توان آلت کوین تلقی کرد؛ اما آلت کوین‌هایی هستند که با این هدف طراحی و توسعه یافته‌اند.

## استیبل کوین‌ها

تجارت و معاملات ارزهای دیجیتال از زمان عرضه با نوسانات تعیین می‌شود. هدف **استیبل کوین‌ها** یا همان رمزارزهای باثبات کاهش این نوسانات کلی با پیوند دادن ارزش خود به سببی از کالاها، مانند **ارزهای فیات** (دلار، یورو و غیره)، فلزات گرانبها (طلا، الماس) یا سایر ارزهای دیجیتال است. از جمله استیبل کوین‌های محبوب در حال حاضر تتر است که دلار را به عنوان پشتوانه خود انتخاب کرده است و از این رو از نوسانات قیمتی ناشی از بازار ارزهای دیجیتال تاثیری نمی‌پذیرد و ارزش آن با ارزش دلار تعیین می‌شود.

## توکن‌های ابزاری

این توکن‌ها معمولاً در فرایند عرضه اولیه ارزهای دیجیتال به کار می‌روند و کاربران در صورت خرید هر یک از این **آلت کوین‌ها** به شبکه بلاک چین متصل می‌شوند. توکن‌های ابزاری معمولاً برای جمع‌آوری سرمایه پروژه‌های ارزهای دیجیتال کاربرد دارند. این توکن‌ها خدمات رسانی در فضای بلاک چین را بهبود می‌بخشند و به عنوان بخشی از **ICO** به فروش می‌رسند.

## توکن‌های میم

همانطور که از نام آن‌ها پیداست، **میم کوین‌ها** از یک شوخی یا برداشتی طنز از سایر ارزهای رمزیایه معروف الهام گرفته شده‌اند. این دسته از **آلت کوین‌ها** معمولاً در مدت زمان کوتاهی محبوبیت پیدا می‌کنند و بیشتر مواقع به صورت آنلاین توسط افراد مشهور و اینفلوئنسرهای برجسته یا سرمایه‌گذارانی با اهداف دستاوردهای کوتاه مدت، تبلیغ می‌شوند.

کاربران فعال در دنیای ارزهای دیجیتال از افزایش شدید ارزش این آلت کوین‌های میم در ماه‌های آوریل و می 2021 یاد می‌کنند و این بازه را به عنوان فصل توکن‌های میم می‌شناسند. در آن دوره کوتاه مدت صدها مورد از این ارزهای دیجیتال بر اساس حدس و گمان، درصد سود زیادی را به ثبت رسانده‌اند.

## توکن‌های حاکمیتی

**توکن‌های حاکمیتی** به دارندگان خود حقوق خاصی در یک بلاک چین ارائه می‌دهند. رای دادن به تغییرات پروتکل‌ها، نظر دادن راجع به تصمیمات یک سازمان غیرمتمرکز مستقل (DAO) از جمله حقوق بلاک چین محسوب می‌شوند. از آن جایی که این توکن‌ها معمولاً بومی یک بلاک چین خصوصی هستند و برای اهداف بلاک چین استفاده می‌شوند، توکن‌های کاربردی محسوب می‌شوند؛ اما به دلیل اهدافی که دارند، به عنوان یک نوع جداگانه از بیت کوین پذیرفته شده‌اند.

## نکات مربوط به آلت کوین‌ها



### نکات مربوط به آلت کوین‌ها



- **آلت کوین‌ها** را می‌توان نسخه‌های بهبودیافته و مشتق یافته بازار ارزهای دیجیتال دانست؛ زیرا هدف آن‌ها رفع کاستی‌های مربوط به سایر ارزهای دیجیتال است.
  - **آلت کوین‌های** با کاربرد و قابلیت‌های بیشتر، شانس بیشتری برای بقا و رشد در فضای ارزهای دیجیتال دارند.
  - افرادی که به دنبال سرمایه‌گذاری در طیف گسترده‌ای از **آلت کوین‌ها** هستند، می‌توانند برحسب عملکردهای متفاوت هر یک در اقتصاد کریپتو دست به انتخاب بزنند.
  - در مقابل **آلت کوین‌ها** در مقایسه با بیت کوین بازار سرمایه‌گذاری کمتری دارند. برای نمونه باید به این نکته اشاره کنیم که هزاران آلت کوین جمعاً حدود 60 درصد بازار را در دست دارند، در حالی که بیت کوین از ماه می سال 2021 به طور کلی حدود 40 درصد از بازار جهانی ارزهای دیجیتال را در اختیار دارد.
  - بازار **آلت کوین** با سرمایه‌گذاران کمتر و فعالیت کمتر روی کار آمده است و به همین دلیل بیشتر آن‌ها نقدینگی ناچیزی دارند و از این جهت در انتخاب و خرید آلت کوین با اهدافی نامعلوم و صرفاً تبلیغ شده باید صرف نظر کرد.
- ملطب پیشنهادی: خرید آلت کوین**

## آینده آلت کوین‌ها

امروزه هزاران آلت کوین در بازارها وجود دارد که هر یک با اهداف، قابلیت‌ها و کارکردهای متفاوتی منتشر شده‌اند؛ البته برخی از آلت کوین‌ها هم وجود دارند که صرفاً براساس تبلیغ و کلاهبرداری عرضه می‌شوند و برخی افراد مشهور با تبلیغ این توکن‌ها منجر به افزایش قیمت در کوتاه مدت و سپس ریزش ناگهانی و بسیار بالای ارزش آن‌ها می‌شوند. بعید به نظر می‌رسد که با افزایش شمار آلت کوین‌ها بتوان به به‌ار دیجیتال واحدی در بین آلت کوین‌ها رسید. اما این احتمال به خوبی روشن است که اکثر آلت کوین‌ها در این بازار بقا و رشدی نخواهند داشت. آلت کوین‌هایی که کاربردی قوی و مبتنی بر اهداف بلاک چینی قوی هستند، در آینده تسلط بیشتری بر بازار خواهند داشت.

اگر به دنبال تنوع در سرمایه‌گذاری ارزهای دیجیتال هستید، بازار آلت کوین‌ها به صرفه‌تر و ارزان‌تر از سرمایه‌گذاری در بیت کوین است؛ اما این بازار بالطبع نوسانات بیشتری هم از خود نشان می‌دهد و نباید بی‌گدار دست به آب زد. بالاخره شاید روزی ارزهای دیجیتال نقش اساسی خود را در اقتصاد جهانی پیدا کنند و از این رو بهتر است با احتیاط در این مسیر قدم برداشت.